
PORTARIA Nº 48/CBMSC/2015, de 27 de janeiro de 2015.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das
atribuições legais resolve:
EXONERAR, da  função  de  Comandante  do  1°  Pelotão  da  1ª
Companhia do 7° Batalhão de Bombeiro Militar  (1°/1ª/7º  BBM),
com sede em Itajaí – SC,  ANDERSON LUIS CIOTTA,  1° Ten
BM matrícula 929346-9, com efeitos a contar de 26 de janeiro de
2015.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 1° Pelotão da
1ª Companhia do 7° Batalhão de Bombeiro Militar (1°/1ª/7º BBM),
com sede em Itajaí – SC,  FÁBIO LUIS ALVES PACHECO,  2°
Ten BM matrícula 925763-2-02,  com efeitos a contar de 26 de
janeiro de 2015.
EXONERAR, da  função  de  Comandante  do  2°  Pelotão  da  1ª
Companhia do 7° Batalhão de Bombeiro Militar  (2°/1ª/7º  BBM),
com sede em Itajaí – SC, LEANDRO FLORES EMMANUELLI,
2° Ten BM matrícula 929638-7,  com efeitos  a contar  de 30 de
janeiro de 2015.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 2° Pelotão da
1ª Companhia do 7° Batalhão de Bombeiro Militar (2°/1ª/7º BBM),
com sede em Itajaí – SC, FÁBIO FRAGA, 2° Ten BM matrícula
931903-4, com efeitos a contar de 30 de janeiro de 2015.
EXONERAR, da  função  de  Comandante  do  1°  Grupo  do  3°
Pelotão  da  2ª  Companhia  do  7°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(1°/3°/2ª/7º BBM), com sede em Balneário Piçarras – SC, SIDNEI
ROGÉRIO  RUDOLF,  3°  Sgt  BM  matrícula  920469-5,  com
efeitos a contar de 14 de janeiro de 2015.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 3° Pelotão da
2ª Companhia do 7° Batalhão de Bombeiro Militar (3°/2ª/7º BBM),
com sede em Balneário Piçarras – SC,  EDIVALDO ANTÔNIO
DE MELLO MACHADO, 2° Ten BM matrícula 931904-2, com
efeitos a contar de 14 de janeiro de 2015.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 1° Pelotão da
3ª Companhia do 7° Batalhão de Bombeiro Militar (1°/3ª/7º BBM),
com sede em Barra Velha – SC,  ERIC GOMES VAMERLATI,
2° Ten BM matrícula 927705-6-02, com efeitos a contar de 15 de
janeiro de 2015.
EXONERAR, da  função  de  Comandante  do  3°  Pelotão  da  3ª
Companhia do 7° Batalhão de Bombeiro Militar  (3°/3ª/7º  BBM),
com sede em Araquari – SC, JUCIANE DA CRUZ MAY, 2° Ten
BM matrícula 928184-3, com efeitos a contar de 15 de janeiro de
2015.
EXONERAR, da  função  de  Comandante  do  1°  Grupo  do  3°
Pelotão  da  3ª  Companhia  do  7°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(1°/3°/3ª/7º  BBM),  com  sede  em  Araquari  –  SC,  EVANDRO
RIBEIRO RODRIGUES,  1° Sgt BM matrícula 922772-5, com
efeitos a contar de 15 de janeiro de 2015.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 3° Pelotão da
3ª Companhia do 7° Batalhão de Bombeiro Militar (3°/3ª/7º BBM),
com sede em Araquari – SC, RAFAEL GIOSA SANINO, 2° Ten
BM matrícula 931905-0, com efeitos a contar de 15 de janeiro de
2015



EXONERAR, da  função  de  Comandante  do  2°  Pelotão  da  3ª
Companhia do 7° Batalhão de Bombeiro Militar  (2°/3ª/7º  BBM),
com sede em São Francisco do Sul – SC,  MARCELO DELLA
GIUSTINA DA SILVA,  2° Ten BM matrícula 928108-8,  com
efeitos a contar de 29 de janeiro de 2015.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 2° Pelotão da
3ª Companhia do 7° Batalhão de Bombeiro Militar (2°/3ª/7º BBM),
com  sede  em  São  Francisco  do  Sul  –  SC,  JONAS  LEMOS
TALAISYS, 2° Ten BM matrícula 931893-3, com efeitos a contar
de 29 de janeiro de 2015.
EXONERAR, da  função  de  Comandante  do  1°  Grupo  do  4°
Pelotão  da  3ª  Companhia  do  7°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(1°/4°/3ª/7º  BBM),  com  sede  em  Joinville–  SC,  AROLDO
WERNER, Subten BM matrícula 922335-5, com efeitos a contar
de 15 de janeiro de 2015.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 2° Grupo do
2° Pelotão da 3ª Companhia do 7° Batalhão de Bombeiro Militar
(2°/2°/3ª/7º BBM), com sede em Barra do Sul – SC, GILBERTO
DA  LUZ  FERREIRA,  3°  Sgt  BM  matrícula  919385-5,  com
efeitos a contar de 1 de dezembro de 2014.
ONIR MOCELLIN
Coronel BM Comandante Geral do CBMSC


